
Str. 1 

ZARZĄDZENIE  Nr OR.0050.37.2019 

WÓJTA GMINY AUGUSTÓW 
z dnia  18 marca 2019 roku 

w sprawie zmiany budżetu gminy na rok 2019 
 

    Na podstawie  art. 222 ust. 4 i art. 257 ust. 1   ustawy z dnia 27 sierpnia  2009 r. o finansach publicznych 

( Dz. U. z 2017 r., poz. 2077 ze zm.)  § 12 pkt 4   uchwały nr IV/29/2019 Rady Gminy Augustów z dnia  1 lutego 

2019 roku  w sprawie  zmiany budżetu Gminy Augustów na rok 2019   zarządzam, co następuje:    

 

 

§ 1. Dokonać zmian  budżetu gminy na 2019  rok w zakresie dotacji przekazywanych  z budżetu państwa: 

           a) Zmniejszyć planowane dochody o 8.831zł,  zgodnie z załącznikiem nr 1. 

           b) Zmniejszyć planowane wydatki o  8.831zł,  zgodnie z załącznikiem nr 2. 

 

§ 2. Rezerwę budżetową ogólną  w kwocie 29.497 zł przeznacza się na wydatki   w dziale 750 – Administracja 

publiczna -23.111zł oraz   w dziale 852 – Pomoc społeczna  - 6.386zł, zgodnie z załącznikiem nr 2. 

 

§ 3. Objaśnienia dokonanych zmian zawiera załącznik nr 3. 

 

§ 4.  Budżet gminy po dokonanych zmianach wynosi: 

 

1) plan dochodów ogółem  29.879.442,93  zł, z tego : 

- bieżące w wysokości     26.714.922,93 zł, 
- majątkowe w wysokości  3.164.520,00zł, 

a) dochody związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zleconych jednostce 

odrębnymi ustawami 7.199.342,00 zł; 

 

2) plan wydatków ogółem    32.915.758,19 zł, z tego : 

-     bieżące w wysokości      25.602.793,19  zł, 

-  majątkowe w wysokości   7.312.965,00 zł, 

a) wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zleconych jednostce 

odrębnymi ustawami 7.199.342,00 zł. 

 

 § 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 Wójt Gminy 

 

Zbigniew Buksiński 

 

 



Str. 2 

Załącznik nr 1 do zarządzenia nr OR.0050.37.2019 

Wójta Gminy Augustów z dnia 18.03.2019 r. 

Zmiany planowanych dochodów na 2019 rok 

Rodzaj: Własne 
         

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

852     Pomoc społeczna 275 876,62 - 8 831,00 267 045,62 

  85230   Pomoc w zakresie dożywiania 68 000,00 - 8 831,00 59 169,00 

    2030 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 

powiatowo-gminnych) 
68 000,00 - 8 831,00 59 169,00 

Razem: 22 688 931,93 - 8 831,00 22 680 100,93 

         

Rodzaj: Zlecone 
         

Razem: 7 199 342,00  0,00  7 199 342,00  

 

 

Wyszczególnienie dochodów Kwota 

Plan dochodów ogółem, w tym: 29.879.442,93 

1) dochody majątkowe,  3.164.520,00 

w tym:  

-  dotacje i środki przeznaczone na inwestycje 3.164.520,00 

- dochody z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 3.164.520,00 

2) dochody bieżące 26.714.922,93 

w tym:  

- dochody z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 249.900,00 

 

  



Str. 3 

Załącznik nr 2 do zarządzenia nr OR.0050.37.2019 

Wójta Gminy Augustów z dnia 18.03.2019 r. 

Zmiany planowanych wydatków na 2019 rok 
Rodzaj: Własne 

     

            

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

750     Administracja publiczna 3 332 405,00 23 111,00 3 355 516,00 

  75023   Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 2 613 750,00 20 000,00 2 633 750,00 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 78 400,00 20 000,00 98 400,00 

  75085   Wspólna obsługa jednostek samorządu terytorialnego 485 055,00 3 111,00 488 166,00 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 4 000,00 2 335,00 6 335,00 

    4400 Opłaty za administrowanie i czynsze za budynki, lokale i pomieszczenia garażowe 2 350,00 776,00 3 126,00 

758     Różne rozliczenia 242 773,43 -29 497,00 213 276,43 

  75818   Rezerwy ogólne i celowe 229 773,43 -29 497,00 200 276,43 

    4810 Rezerwy 229 773,43 -29 497,00 200 276,43 

852     Pomoc społeczna 937 046,62 -2 445,00 934 601,62 

  85219   Ośrodki pomocy społecznej 387 910,00 6 386,00 394 296,00 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 000,00 2 486,00 7 486,00 

    4400 Opłaty za administrowanie i czynsze za budynki, lokale i pomieszczenia garażowe 4 000,00 3 900,00 7 900,00 

  85230   Pomoc w zakresie dożywiania 88 000,00 -8 831,00 79 169,00 

    3110 Świadczenia społeczne 88 000,00 -8 831,00 79 169,00 

Razem: 25 725 247,19 -8 831,00 25 716 416,19 

            
Rodzaj: Zlecone 

     

            

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

Razem: 7 199 342,00  0,00  7 199 342,00  

 

 

  



Str. 4 

Wyszczególnienie wydatków 
 

Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki 

bieżące 

z tego: 

Wydatki  

majątkowe 

z tego: 

wydatki  

jednostek 
budżetowych, 

z tego: 

dotacje na 

zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz 

osób 

fizycznych; 

wydatki na 

programy 
finansowane 

z udziałem 

środków, o 
których 

mowa w art. 

5 ust. 1 pkt 

2 i 3 

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 

gwarancji  

obsługa 

długu 

inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne 

w tym: 

zakup i 

objęcie akcji 

i udziałów 
oraz 

wniesienie 

wkładów do 
spółek prawa 

handlowego. 

wynagrodzenia 

i składki od 

nich naliczane 

wydatki 

związane z 

realizacją 
ich 

statutowych 

zadań; 

na programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 

których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

Wydatki 

razem: 
32 915 758,19 25 602 793,19 16 289 218,36 11 327 101,00 4 962 117,36 1 007 000,00 7 707 616,00 418 958,83 0,00 180 000,00 7 312 965,00 7 312 965,00 5 515 354,00 0,00 

 



Str. 5 

Załącznik nr 3 do zarządzenia nr OR.0050.37.2019 

Wójta Gminy Augustów z dnia 18.03.2019 r. 

 

 

Objaśnienia wprowadzonych zmian 

 

Zmiany budżetu w zakresie dotacji przekazywanych z budżetu państwa   

 

 Zgodnie z pismem z Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego znak FB-II.3111.137.2019.PAP zmniejszono 

dotację celową o kwotę 8.831 zł na realizację własnych zadań bieżących  w 2019 r.  w dziale 852 – Pomoc 

społeczna, rozdziale 85230 – Pomoc w zakresie dożywiania z przeznaczeniem na realizację zadań 

związanych dożywianiem. 

 

Rezerwę budżetową ogólną  w kwocie 29.497zł  przeznacza się na: 

 

- zakup wyposażenia do nowego budynku urzędu – 20.000zł (dział 750 – Administracja publiczna, rozdział 

75023 – Urzędy gmin (miast  i miast na prawach powiatu); 

- opłatę czynszu i zakup wyposażenia dla ZOES – 3.111zł ( dział 750 – Administracja publiczna, rozdział 

75085 – Wspólna obsługa jednostek samorządu terytorialnego); 

-   opłatę czynszu i zakup wyposażenia dla GOPS – 6.386 zł (dział 852 – Pomoc społeczna, rozdział 85219 – 

Ośrodki pomocy społecznej. 

 

Ponadto  zmniejsza się plan finansowy wydatków Zespołu Obsługi Ekonomicznej Szkół Gminy Augustów o 

kwotę 3.460zł w dziale 801 – Oświata i wychowanie,   rozdziale 80101 – Szkoły podstawowe  § 4210  - 

zakup materiałów i wyposażenia i jednocześnie  zwiększa się plan finansowy wydatków SP w Netcie o 

kwotę 3.460 zł w  dziale 801 – Oświata i wychowanie, rozdziale 80101 – Szkoły podstawowe   § 4210  - 

zakup materiałów i wyposażenia. 


